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Ministerstwo Finansów: niezrozumiała decyzja jednej z agencji ratingowych

   
  Ministerstwo Finansów odniosło się oficjalnie do decyzji agencji Standard & Poor's. "Decyzja agencji
ratingowej Standard & Poor's o obniżeniu oceny ratingowej Polski jest niezrozumiała z punktu widzenia
analizy ekonomicznej i finansowej. Decyzja ta jest sprzeczna z ocenami pozostałych agencji ratingowych,
największych międzynarodowych instytucji finansowych oraz uczestników rynków finansowych. Jest tym
bardziej niezrozumiała, że nie została poprzedzona zmianą perspektywy oceny ratingowej, która przed
decyzją agencji S&P była pozytywna. W opinii MF rozczarowujące jest podejście agencji do kwestii
dialogu ze …  
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Konto na Portalu Podatkowym

   
  Od 31 grudnia 2015 r. na Portalu Podatkowym (link otwiera nowe okno w innym serwisie) każdy
podatnik i płatnik może założyć konto służące do komunikacji elektronicznej z administracją podatkową.
Usługa została przygotowana przez Ministerstwo Finansów w ramach Programu e-Podatki. Konto
podatnika na Portalu Podatkowym stanowi bezpośredni kanał komunikacji elektronicznej z organami
podatkowymi i pozwala na szybki dostęp do własnych danych podatkowych, m.in. złożonych deklaracji
czy prowadzonych spraw. Założenie konta na Portalu Podatkowym umożliwia elektroniczną komunikację
poprzez wnoszenie podań oraz składanie …  
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MF: "Działania przeciw wyłudzeniom VAT trzeba zintensyfikować"

   
  -Działania przeciw wyłudzeniom VAT trzeba zintensyfikować, a w niektórych obszarach mogą wymagać
przeformułowania - informuje rzeczniczka Ministerstwa Finansów Wiesława Dróżdż, nawiązując do apelu
firm handlujących złomem o pozostawienia mechanizmu odwróconego VAT. Obecnie w MF trwają
analizy służące określeniu strategicznych kierunków działań koniecznych do zwiększenia efektywności
walki z oszustwami podatkowymi. Odwrócony VAT w handlu złomem wprowadzono w 2011 r. i zdaniem
przedsiębiorców działających branży  jest on najlepszym rozwiązaniem w walce z przestępcami
wyłudzającymi …  
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Wiesław Jasiński zastąpił Agnieszkę Królikowską na stanowisku podsekretarza stanu w
Ministerstwie Finansów

   
  3 grudnia br. Prezes Rady Ministrów Beata Szydło odwołała Agnieszkę Królikowską ze stanowisk
podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, Generalnego
Inspektora Informacji Finansowej oraz Pełnomocnika Rządu do Spraw Zwalczania Nieprawidłowości
Finansowych na Szkodę Rzeczypospolitej Polskiej lub Unii Europejskiej, wyrażając jej podziękowania za
dotychczasową pracę i powołując na to stanowisko Wiesława Jasińskiego. Wiesław Jasiński Doktor nauk
prawnych, od ponad 20 lat związany z organami ścigania, w szczególności w obszarze zwalczania
przestępczości finansowej. Przez …  
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  2015-11-10 

Paweł Szałamacha kandydatem na Ministra Finansów

   
  Podczas wczorajszej konferencji prasowej Beata Szydło zapowiedziała, że stanowisko ministra finansów
obejmie Paweł Szałamacha. Co o nim wiemy? Paweł Szałamacha jest absolwentem Wydziału Prawa i
Administracji na Uniwersytecie im Adama Mickiewicza w Poznaniu.  Ukończył także studia w College
d‘Europe w Brugii (Belgia) uzyskując stopień naukowy LLM prawa Unii Europejskiej, a następnie
prowadził praktykę prawniczą. W 2014 r. wyjechał do USA na roczny kurs z zarządzania publicznego na
Uniwersytecie HarvardaWspółzałożyciel i prezes Instytutu Sobieskiego (do XI 2011) – fundacji tworzącej
programy …  
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Sprawdź poprawność NIP

   
  Od 19 października br. na Portalu Podatkowym można weryfikować on-line identyfikator podatkowy
NIP. To kolejna elektroniczna usługa Ministerstwa Finansów, która zwiększa bezpieczeństwo obrotu
gospodarczego. Usługa umożliwi użytkownikom sprawdzenie statusu prawnego każdego NIP. Źródłem
danych wykorzystywanych w procesie weryfikacji jest Centralny Rejestr Podatników - Krajowa
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Ewidencja Podatników (CRP KEP). Aktualizacja danych będzie odbywać się raz na dobę. Udostępnienie
nowej usługi na Portalu Podatkowym (link otwiera nowe okno w innym serwisie) pozwoli na jej
całodobową dostępność. Po podaniu przez użytkownika …  
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MF ostrzega rolników przed zakupem paliw bez VAT

   
  Na stronie internetowej Ministerstwa Finansów pojawiła się informację, w której resort finansów
ostrzega rolników, że mogą oni zostać zobowiązani do zapłaty VAT nieuiszczonego przez nieuczciwego
sprzedawcę. Sytuacja taka może wystąpić ze względu na obowiązującą w naszym systemie prawnym
instytucję tzw. odpowiedzialności solidarnej. Ministerstwo ostrzega rolników, że kupując paliwo od
oszustów mogą zostać pociągnięci do odpowiedzialności i zapłaty podatku VAT. Ryzyko takie może
pojawić się np., gdy zakup paliwa odbywa się w nietypowych warunkach czy cena paliwa jest znacząco
niższa niż w przypadku innych …  
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Eksperci przedstawili 8 pomysłów na eliminowanie wyłudzeń VAT

   
  „Puls Biznesu” informuje, że zespół ekspertów przedstawił ministrowi finansów 8 pomysłów na
eliminowanie wyłudzeń VAT. Obecnie tzw. luka VAT wynosi ok. 50 mld zł, a wprowadzone już
rozwiązania nie zmniejszyły istotnie przestępczości podatkowej. Rekomendacje, które trafiły na biurko
ministra Mateusza Szczurka są następujące:  -wdrożenie centralnego rejestru faktur VAT, - ograniczenie
płatności gotówkowych, - eliminację rejestracji VAT na tzw. słupy, -. przywrócenie konieczności
składania deklaracji miesięcznych (dziś kwartalnie), - składanie deklaracji elektronicznych, - podział
płatności przez nabywcę w taki …  
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Już dziś zarezerwuj stoisko na XXIII Międzynarodowych Targach STACJA PALIW 2016!
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Startują pierwsze centra obsługi

   
  1 września Administracja Podatkowa uruchamia centra obsługi. To nowe udogodnienie, dzięki któremu
podatnicy będą mogli załatwić swoje sprawy nie tylko we własnym urzędzie, ale zrobią to także w
wybranych miejscach na terenie całego kraju. Ponadto w centrach, oprócz spraw podatkowych, będzie
można złożyć wybrane dokumenty z obszaru ZUS i akcyzy. Także od 1 września mikroprzędsiębiorca w
centrach obsługi będzie mógł skorzystać z pomocy asystenta podatnika. Dotychczas podatnik mógł
załatwiać sprawy tylko w swoim urzędzie skarbowym, w zależności od miejsca zamieszkania lub siedziby.
Było to szczególnie uciążliwe dla …  
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Akcyza, a szara strefa tytoniowa

   
  Na zmiany w obszarze wpływów budżetowych z tytułu wyrobów tytoniowych ma wpływ kilka czynników.
Należą do nich m.in. spadek zapotrzebowania na wyroby tytoniowe oraz wzrost popularności wyrobów
zastępujących papierosy, spadek liczby osób palących, a z drugiej strony także pozbawienie rolników
płatności do tytoniu, czy wreszcie zobowiązanie Polski do dostosowania wysokości stawek akcyzy na
papierosy. Szerzej o tym, jak również o działaniach Służby Celnej w tym zakresie mogą się Państwo
dowiedzieć pod linkiem: www.mf.gov.pl/documents/764034/4961245/szaraStrefaTytoniowa.pdf  
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  2015-07-21 

Unijne pieniądze na informatykę śledczą

   
  Służba Celna zakupi nowoczesne urządzenia i specjalistyczne oprogramowanie dla informatyków
śledczych w ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć
Finansowych OLAF. Służba Celna za unijne pieniądze zostanie wyposażona w wysokiej jakości sprzęt i
zaawansowane narzędzia programowe, przeznaczone do zbierania, odzyskiwania, zabezpieczania oraz
analizy danych cyfrowych znajdujących się na różnego rodzaju nośnikach elektronicznych,
wykorzystywanych przez grupy przestępcze. Zakup urządzeń planowany jest jeszcze w tym roku i w 80%
sfinansowany będzie ze środków …  
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Funkcjonariusze Izby Celnej w Toruniu oraz CBŚ z Włocławka zlikwidowali kolejną
odbarwialnię oleju opałowego

   
  Wspólna akcja  funkcjonariuszy Izby Celnej w Toruniu oraz Centralnego Biura Śledczego
przeprowadzona w dniach 15-16 lipca 2015 r.  doprowadziła do likwidacji nielegalnie działającej
odbarwialni oleju opałowego zlokalizowanej na terenie Bydgoszczy. Oprócz nielegalnego towaru
zabezpieczono środki transportu oraz pieniądze. Działania rozpoczęto w godzinach popołudniowych 15
lipca 2015 r. Zadaniem funkcjonariuszy było przyłapanie organizatorów procederu na „gorącym uczynku".
Od godziny 21.00 na teren obserwowanej posesji w Bydgoszczy zaczęły wjeżdżać ciągniki siodłowe wraz z
cysternami. Ostatni …  
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Sprawniejsze udostępnianie informacji o dochodach między instytucjami
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  Elektroniczna wymiana informacji między Ministerstwem Finansów( MF) a Ministerstwem Pracy i
Polityki Społecznej (MPiPS), Ministerstwem Sprawiedliwości (MS) oraz Prokuraturą Generalną (PG)
umożliwi ich nadzorowanym i podległym  jednostkom pozyskiwanie informacji o wysokości dochodów
podatników drogą elektroniczną. MF, na potrzeby MPiPS, MS i PG oraz ich nadzorowanych i podległych
jednostek, udostępniło 16 czerwca br. możliwość uzyskania informacji o dochodach podatników w drodze
elektronicznej. Udostępniona usługa umożliwi gminnym ośrodkom pomocy społecznej pozyskanie
informacji o wysokości dochodów …  

  

   

  
  
  
  2015-06-18 

Interpretacje przepisów - nowe rozporządzenia

   
  Minister Finansów podpisał dwa rozporządzenia zmieniające zasady wydawania interpretacji przepisów
prawa podatkowego. Zmiany wejdą w życie 1 lipca 2015 r. Zmieni się również wzór wniosku o wydanie
interpretacji oraz sposób uiszczania opłat. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia 2015 r. w
sprawie upoważnienia do wydawania interpretacji przepisów prawa podatkowego i zaproponowane w nim
regulacje stanowią pierwszy etap realizacji koncepcji centralizacji i specjalizacji rzeczowej Krajowej
Informacji Podatkowej. Ministerstwo Finansów zdecydowało się odejść od modelu właściwości
miejscowej na rzecz …  
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